
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 29 del 18/03/2020

Pubblicata il 19/03/2020 al n. 138 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Copertura assicurativa Covid 19: determinazione.



IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 
 

Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visti, in particolare, gli art. N. 107, comma 3 lett. D), 110,  151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 
 
Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 
del 27.3.01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
responsabili di settore; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 
 
Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi , approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto  del Sindaco n. 4 del 28/05/2019 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Dipartimento Economico Finanziario – Tributi – Demanio e Patrimonio; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23/04/2019 con la quale è stato approvato il 
Peg 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione di GM n 2 del 07.01.2020 con la quale sono stati attribuiti i budget 
provvisori ai Dirigenti di Dipartimento; 
 
Visto e richiamato il Dpcm del 4 marzo 2020 per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio 
nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 
 
Considerato che il broker di questo Ente, Inser spa, ha individuato nella polizza proposta dalla 
società Generali Italia S.p.A. – Agenzia Generale di Padova Via Jacopo Facciolati, 51 bis 35127 - 
Padova la soluzione che offre la migliore copertura assicurativa per i dipendenti a fronte del rischio 
da Covid 19 che si compendia nelle condizioni: 
 
- Indennità € 100,00€/giorno, a partire dall’ottavo giorno di ricovero causato da infezione da 
COVID19; 
- Indennità da convalescenza pari a € 3.000,00 corrisposta alla dimissione dall’istituto di cura a 
seguito di ricovero in terapia intensiva causato da infezione da COVID19 
- Pacchetto di assistenza post Ricovero per gestire al meglio il recupero della salute e la gestione 
familiare in periodo di emergenza (nei 14 giorni successivi) 
- Premio lordo Flat per ciascun dipendente/amministratore di € 9,00 
- Premio lordo minimo di polizza € 200,00 (questa indicazione, già nei prossimi giorni, potrebbe 
subire una revisione) 
- La copertura assicurativa ha validità dalle ore 24.00 del giorno dell’attivazione fino alle ore 24 del 
31.12.2020. 
  
Ritenuto in esecuzione del Dpcm 4 marzo 2020 aderire alla suesposta copertura assicurativa per i 
dipendenti (numero 32),  suscettibile di successiva integrazione in relazione alle esigenze e 
compatibilmente con normativa in essere; 
 



Considerato che tale fornitura risulta assoggettabile alle disposizioni del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 art. 36, comma 2, lett. a): “per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, 
mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori economici); 
 
Ritenuto procedere ai sensi del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36, comma 2, lett. a): 
“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto ((anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici)) all'affidamento diretto della prestazione 
assicurativa di cui alle allegate condizioni; 
 
Ritenuto pertanto possibile procedere a tale affidamento; 

 
 

DETERMINA 
 
Di stabilire che la premessa si intende qui integralmente trascritta ed approvata; 
 
 

1. di affidare, ai sensi del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36, comma 2, lett. 
a): “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto” 
la prestazione copertura covid 19 assistenza per la totalità dei dipendenti alle Generali 
Italia S.p.A. – Agenzia Generale di Padova Via Jacopo Facciolati, 51 bis 35127 - 
Padova per l’importo determinato in euro 288,00 

2. la ditta affidataria dovrà indicare nella fattura  o altra documento equipollente il CIG 
ZB02C782F5; 

3. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata a registrarsi in 
caso d’uso ovvero tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi 
dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016) con la sottoscrizione digitale della presente 
determinazione. 

4. di impegnare la spesa complessiva di € 288 per la fornitura sopra citata con 
imputazione al capitolo 344 del bilancio di previsione in corso di approvazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL II  DIPARTIMENTO 
                                                                                                            Dott.ssa Alessandra Galizia 
 

 
                                                                               
                                                                                               
  
 
 
 
 
 
 



 288,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 344 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0138Codice

 30 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 18/03/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 19/03/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 115.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 18/03/2020

Data OggettoProgressivo

18/03/2020 Copertura assicurativa Covid 19: determinazione.29
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  344  2020  0  288,00 Premi di assicurazione:incendi, furti e resp.civ.

Cod. Siope 1306

GENERALI ITALIA SPA

01.02.1

1.01.02.03.00

ZB02C782F5CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 288,00

Pagina 1


